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Plan de conservation partagée des livres pour la jeunesse en 

Bourgogne-Franche-Comté 

Établissements engagés 
 

Bibliothèques de conservation 

 

AUXERRE (89) 

BU INSPÉ – 24 rue des Moreaux, 89000 Auxerre – Delphine Valence (delphine.valence@u-

bourgogne.fr) – Amélie Ressencourt (amelie.ressencourt@u-bourgogne.fr) – 03 86 72 03 17 

 

AUXERRE (89) 

Bibliothèque municipale Jacques Lacarrière – 1 rue d’Ardillière, 89000 Auxerre – Yolane 

Dommarco (yolane.dommarco@auxerre.com) – 03 86 72 91 60 

 

BEAUNE (21) 

Bibliothèque municipale Gaspard Monge – 11 place Marey, 21200 Beaune – Caroline Gaudet 

(caroline.gaudet@mairie-beaune.fr) – 03 80 24 55 76 

 

CHALON-SUR-SAÔNE (71) 

Bibliothèque municipale – 1 place de l’Hôtel de Ville, 71100 Chalon-sur-Saône – Bernadette 

Nunes (bernadette.nunes@chalonsursaone.fr) – Evelyne Voisin 

(evelyne.voisin@chalonsursaone.fr) – 03 85 90 51 50 

 

CLAMECY (58) 

Bibliothèque municipale – 26 rue Jean Jaurès, 58500 Clamecy – Philippe Gouthéraud 

(philippe.goutheraud@mairie-clamecy.fr OU mediathequejeunesse@orange.fr) –  

03 86 27 30 69 

 

CLUNY (71) 

Médiathèque municipale – Centre Victor Duruy, Place du marché, 71250 Cluny –Marion 

Puthod et patrice Payebien (mediatheque@cluny.fr ET direction.bibliotheques@cluny.fr) –  

03 85 59 20 27 

 

DECIZE (58) 

Médiathèque municipale – 8 rue du Port, 58300 Decize – Michèle Motmaensar 

(bibliotheque.decize@orange.fr) – 03 86 25 01 45 

 

DIJON (21) 

BU INSPÉ – 51 rue Charles Dumont, 21000 Dijon – Delphine Valence (delphine.valence@u-

bourgogne.fr) – 03 80 67 09 44 
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DIJON (21) 

Bibliothèque municipale – 5 rue de l’École de Droit, 21000 Dijon – Claire Virely (cvirely@ville-

dijon.fr) – Katia Fondecave (kfondecave@ville-dijon.fr) – 03 80 48 82 30 

 

JOIGNY (89) 

Bibliothèque de la Madeleine – 7 place Colette, 89300 Joigny – Annick Payre 

(wbj.annick@gmail.com) – 03 86 91 47 52 

 

LE CREUSOT (71) 

Médiathèque du Creusot – 1 rue Edith Cavell, 71200 Le Creusot – Milène Mariello 

(milene.mariello@ville-lecreusot.fr) – Pascale Graffard (pascale.graffard@ville-lecreusot.fr) – 

03 85 77 58 16 OU 03 85 77 58 03 

 

LONS-LE-SAUNIER (39) 

Médiathèque départementale du Jura – 50 rue Raymond Rolland, 39000 Lons-le-Saunier – 

Hélène Beczkowski (hbeczkowski@jura.fr) – 03 84 43 29 79 

 

MÂCON (71) 

BU INSPÉ – 9 rue de Flacé, 71000 Mâcon – Delphine Valence (delphine.valence@u-

bourgogne.fr) – Sophie Dardet (sophie.dardet@u-bourgogne.fr) – 03 85 21 94 44 

 

MÂCON (71) 

Médiathèque municipale – 23 rue de la République, 71000 Mâcon – Marion Monterrat 

(marion.monterrat@ville-macon.fr) – 03 85 39 90 26 

 

MONTBARD (21) 

Médiathèque Jacques Prévert – Passage Georges Brassens, 21500 Montbard – Aude-Élisabeth 

Montel (aude-elisabeth.montel@montbard.fr) – 03 80 92 27 32 

 

NEVERS (58) 

BU INSPÉ – 3 boulevard Saint-Exupéry, 58000 Nevers – Delphine Valence 

(delphine.valence@u-bourgogne.fr) – Maëva Dupouy (maeva.dupouy@u-bourgogne.fr) –  

03 86 59 74 83 

 

NEVERS (58) 

Médiathèque Jean Jaurès – 17 rue Jean Jaurès, 58000 Nevers – Sylvie Fluhr (sylvie.fluhr@ville-

nevers.fr) – 03 86 68 48 50 

 

QUETIGNY (21) 

Bibliothèque municipale – 4 rue des Vergers, 21800 Quetigny – Magali Peltret 

(mpeltret@quetigny.fr OU bibliotheque@quetigny.fr) – 03 80 46 29 29 

 

SEMUR-EN-AUXOIS (21) 

Bibliothèque municipale – 3 rue Jacques Collenot, 21140 Semur-en-Auxois – Virginie 

Ravarotto (bibliotheque@ville-semur-en-auxois.fr) – 03 80 97 20 43 
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Bibliothèques participantes 

 

AUTUN (71) 

Bibliothèque Bussy-Rabutin – Place du champ de mars, Rue de l’Hôtel de Ville, 71400 Autun – 

Léa Girault (bibliotheque@autun.com) – 03 73 16 01 14 

 

BELFORT (90) 

Médiathèque départementale du Territoire de Belfort – 53 Avenue d’Altkirch, 90000 Belfort – 

Véronique Poulet (veronique.poulet@territoiredebelfort.fr) – Virginie Grieder 

(virginie.grieder@territoiredebelfort.fr) – 03 84 90 99 47 

 

BESANCON (25) 

BU INSPÉ de Franche-Comté – 57 Avenue de Montjoux, 25000 Besançon – Sylvie Guyon 

(sylvie.guyon@univ-fcomte.fr) – 03 81 65 71 32 

 

CHAGNY (71) 

Bibliothèque municipale – 18 rue de la Boutière, 71150 Chagny – Magali Baum 

(bibliotheque@ville-chagny71.fr) – 03 85 87 34 77 

 

CHARNAY-LES-MÂCON (71) 

Bibliothèque départementale de Saône-et-Loire – 81 chemin des Prés, 71850 Charnay-lès-

Mâcon – Pauline Gimmonet (p.gimmonet@saoneetloire71.fr) – Chantal Franquet 

(c.franquet@saoneetloire71.fr) – 03 85 20 55 71 

 

CHAUFFAILLES (71) 

Médiathèque intercommunale – 4 rue Élie Maurette, 71170 Chauffailles – Lucie Auclair 

(l.auclair@bsb.fr OU mediatheque@sudbrionnais.fr) – 03 85 26 52 29 

 

CHATILLON-SUR-SEINE (21) 

Médiathèque municipale – 15 rue Marmont, 21400 Châtillon-sur-Seine – Aude Martelet 

(bib.chatillon-sur-seine@wanadoo.fr) – 03 80 81 03 86 

 

CHENÔVE (21) 

Bibliothèque François Mitterrand – Place Michel Colluci dit Coluche, 21300 Chenôve – Sophie 

Meunier (sophie.meunier@mairie-chenove.fr) – 03 80 51 55 09 

 

COSNE-SUR-LOIRE (58) 

Médiathèque municipale – 6 rue des Forges, 58200 Cosne-Cours-sur-Loire – Arnaud Gaudry 

(agaudry@coeurdeloire.fr) – 03 86 20 27 00  

 

DIGOIN (71) 

Bibliothèque municipale – 11 rue Georges Lafleur, 71160 Digoin – Agnès Alquier 

(aalquier@ville-digoin.fr) – 03 85 53 29 89 

 

 

mailto:bibliotheque@autun.com
mailto:veronique.poulet@territoiredebelfort.fr
mailto:virginie.grieder@territoiredebelfort.fr
mailto:sylvie.guyon@univ-fcomte.fr
mailto:bibliotheque@ville-chagny71.fr
mailto:p.gimmonet@saoneetloire71.fr
mailto:c.franquet@saoneetloire71.fr
mailto:l.auclair@bsb.fr
mailto:mediatheque@sudbrionnais.fr
mailto:bib.chatillon-sur-seine@wanadoo.fr
mailto:sophie.meunier@mairie-chenove.fr
mailto:agaudry@coeurdeloire.fr
mailto:aalquier@ville-digoin.fr


 

Page 4 sur 5 
Plan de conservation partagée des livres pour la jeunesse_Bourgogne-Franche-Comté 

LONGVIC (21) 

Médiathèque Michel Etiévant – Salle Colette, 9 rue Aristide Briand, 21600 Longvic – Françoise 

Mougne (francoise.mougne@ville-longvic.fr) – 03 80 68 21 60 

 

MAÎCHE (25) 

Bibliothèque municipale – Chemin de la Canissière, 25120 Maîche – Judith Mercier 

(bibliotheque@mairie-maiche.fr) – 03 81 64 18 61 

 

MONTCEAU-LES-MINES (71) 

Médiathèque municipale – 56 Quai Jules Chagot, 71300 Montceau-les-Mines – 

mediatheque@montceaulesmines.fr – 03 85 57 27 92 

 

SAINT-APOLLINAIRE (21) 

Médiathèque Côte d’Or – ZAE Capnord, 10 rue de la Redoute, 21850 Saint-Apollinaire – 

Christelle Gillot (christelle.gillot@cotedor.fr) – 03 80 63 27 31 

 

SENS (89) 

Médiathèque Jean-Christophe Rufin – 7 rue René Binet, 89100 Sens – Sylvie Ballester 

(s.ballester@mairie-sens.fr) – Christelle Hedin (c.hedin@mairie-sens.fr) – 03 86 83 72 80 

 

TONNERRE (89) 

Médiathèque Ernest Coeurderoy – 2 Avenue de la Gare, 89700 Tonnerre – Joëlle Coppola 

(mediatheque@mairie-tonnerre.fr) – 03 86 55 03 82 

 

TOURNUS (71) 

13-15 VC du Cloître, 71700 Tournus – Cécile Bignand (cecile.bignand@tournus.fr OU 

mediatheque@tournus.fr) – 03 85 51 06 41 
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Bibliothèques départementales  

(dépôt/récupération des cartons) 

 

CÔTE-D’OR (21) 

Médiathèque Côte d’Or – ZAE Capnord, 10 rue de la Redoute, 21850 Saint-Apollinaire – 

Christelle Gillot (christelle.gillot@cotedor.fr) – 03 80 63 27 31 

 

NIEVRE (58) 

Bibliothèque de la Nièvre – 20 rue du 8 Mai 1945, 58640 Varennes-Vauzelles – Nadia Michot 

(nadia.michot@nievre.fr) – Isabelle d’Arpiany (isabelle.darpiany@nievre.fr) – 03 86 71 69 60 

 

SAÔNE-ET-LOIRE (71) 

Bibliothèque départementale de Saône-et-Loire – 81 chemin des Prés, 71850 Charnay-lès-

Mâcon – Pauline Gimmonet (p.gimmonet@saoneetloire71.fr) – Chantal Franquet 

(c.franquet@saoneetloire71.fr) – 03 85 20 55 71 

 

YONNE (89) 

Bibliothèque départementale de l’Yonne – 10 rue du Moulin, 89000 Saint-Georges-sur-Baulche 

– Alice Klein (alice.klein@yonne.fr) – 03 86 48 20 30 

 

FRANCHE-COMTÉ 

Médiathèque départementale du Doubs – 24 Avenue de l’Observatoire, 25000 Besançon – 

Julien Joussot (julien.joussot@doubs.fr) – 03 81 25 84 60 
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